
 

Stránka 1 z 3 

Dodatek č. 3 

k Provozní smlouvě  

ze dne 30. 3. 2017 (dále jen „Smlouva“) 

 

1. České vysoké učení technické v Praze, Fakulta strojní 

se sídlem Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 – Dejvice 

adresa fakulty: Technická 1902/4, 166 07 Praha 6 

IČO 68407700 

DIČ CZ68407700 

Zastoupeno:  

bankovní spojení:  

(dále jen „ČVUT“) 
 

a 
  

2. Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s. 

se sídlem Beranových 130, 199 05 Praha – Letňany 

IČO 0010669 

DIČ CZ00010669 

zápis v OR: Městský soud v Praze, spisová značka B 446 

zastoupen:  

 

bankovní spojení:  

a 
 

  ORBIS AVIA spol. s r.o. 

se sídlem U kříže 632/24, Jinonice, 158 00 Praha 5 

IČO 25790765 

DIČ CZ25790765 

zápis v OR: Městský soud v Praze, spisová značka C70540 

zastoupena:  

 

bankovní spojení:  

(dále jen „Provozovatel“) 
 

(ČVUT a Provozovatel dále společně označováni rovněž jako „Smluvní strany“);  

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“): 

 



 

 

Stránka 2 z 3 

1. Předmět dodatku 
 

1.1. Předmětem tohoto Dodatku je zvýšení kvality služeb poskytovaných v rámci plnění 

Smlouvy. Konkrétně se jedná o zvýšení poskytovaného technického standardu Lokality 

pro 2 vrtulové zkušebny o následující položky: 

1.1.1. Navýšení příkonu do Lokality pro 2 vrtulové zkušebny z úrovně požadované ve 

Smlouvě na úroveň 225kVA (kilovoltampér); 

1.1.2. Zajištění drenážního systému – spočívající ve zlepšení odvodu vody z prostoru 

zkušebního koridoru v případě zkušebního běhu motoru za ztížených klimatických 

podmínek, např. déšť nebo sněžení; 

1.1.3. Balistická ochrana – spočívající v instalaci 25 mm silného ocelového „containmentu“ 

ve tvaru U kolem motorové stojánky, zejména pak v místech provozu rotačních částí 

motoru. Cílem je zvýšení ochrany pracovníků a bezprostředního okolí motoru pro 

případ fatálního selhání hardware;  

1.1.4. FOD – spočívající v instalaci ochranných ocelových sítí ve dvou úrovních v prostoru 

před vrtulí a v jedné úrovni za vrtulí s předem vypočtenou propustností vzduchu a 

zároveň schopností zachytit malé částice a úlomky. Cílem je zvýšení ochrany hardware 

zkušebny a motoru vůči možnosti nasátí cizích předmětů v průběhu zkušebního běhu 

motoru; 

1.1.5. Sociální zařízení – zajištění standardizovaného kontejneru ToiToi SK1, kdy cílem jsou 

2ks standardizovaných kontejnerů ToiToi SK1 v lokalitě namísto původně plánovaného 

1ks. Důvodem je navýšení kapacit pro pokrytí špičkových potřeb a z něj vyplývající 

navýšení počtu pracovníků zkušeben v případě specifického zadání zkoušky motoru a 

zároveň také příprava na případnou spolupráci mužů a žen v rámci testovací lokality. 
 

1.2. Změna obsažená v čl. 1.3. tohoto Dodatku nabývá účinnosti dne 1. 1. 2019 a spočívá v 

navýšení Měsíční ceny definované v čl. 5.1.2 Smlouvy o 74.000,- Kč/měsíc (slovy: 

sedmdesát čtyři tisíc korun českých). Takto navýšená v souladu s čl. 1.3. tohoto Dodatku 

bude hrazena od nabytí účinnosti této změny až do Dne Skončení. Nová cena Lokality za 

2 vrtulové zkušebny od účinnosti této změny tedy činí: 1.109.000,- Kč bez DPH. Změna se 

promítá do příslušné části Přílohy č. 1. 
 

1.3. Ostatní části Smlouvy zůstávají nezměněné dále v platnosti. 
 

2. Závěrečná ustanovení 
 

2.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu Smluvními stranami. 

 

2.2. Tento dodatek byl vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních stran 

obdrží po jednom vyhotovení. 

 



 

 

Stránka 3 z 3 

 

 
Za ČVUT:  Za Provozovatele: 

V Praze dne _______________ V Praze dne _______________ 

 
 
 
 
 
______________________________________ 
České vysoké učení technické v Praze 
 

 
 
 
 
 
_______________________________________ 
Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s. 
 
 
 
 

______________________________________ 
Orbis AVIA spol. s r.o. 

 


